
 

 

Smart insatsplan 

 
 
Spelar du ofta på vinnare/plats eller andra sportspel så behöver du ha kontroll över din spelkassa 
och någon form av plan för de insatser du gör. Utan att systematisera insatserna så är risken 
mycket stor att du tillhör den stora grupp spelare som förlorar pengar i längden. Den gruppen är 
större än vad du tror, ca 97% av alla spelare ”torskar”, även om få erkänner det eller kanske ens 
är medvetna om det. 
 
 
Insatsplanen som beskrivs nedan är inte vår idé från början, däremot har vi modifierat den en 
aning. Ursprungligen kommer den från England, där spel på galopp varit populärt i flera hundra år. 
 
 
För att förstå Insatsplanen så rekommenderar vi att du läser den ett par gånger och sedan testar 
att "pappersspela" den, d.v.s. lägger spel utan riktig insats. Tycker du att planen är för invecklad 
att använda så bör du spela ”flat” d.v.s. satsa summa på varje spel oavsett odds.  
 
  
  
Vi kan inte ge dig några garantier för att du ska vinna pengar även om du använder planen. 
Eftersom vi spelar på outsiders så drabbas vi ibland av långa förlustsviter, vilket kan urholka 
spelkassan rejält. 
 
 
Planen passar mycket bra för dig som spelar på höga odds. Du kan använda den till Dagens 
Dubbel, vinnarspel, platsspel, tvilling och givetvis andra sportspel. 
 
Spelar du på odds som är olika höga så bör du ha flera insatsplaner. Du kan t.ex. inte använda 
samma  plan om du spelar över/under 2.5 mål på fotboll och outsiders på hästar. Planen kommer 
inte att fungera särskilt väl då. Du behöver inte ha en plan för varje sport, men ha t.ex. en för 
singelspel på odds under fem gånger och en för högoddsare. 
 
 
Bokför dina spel. Det hjälper dig att vara disciplinerad. Du kan jämföra det med att göra en 
hushållsbudget och föra register över inkomster och utgifter. Den som gjort det vet att det blir 
mycket mer pengar över när månaden är slut. Det blir helt enkelt mindre ”spontainköp”. 
 
Bifogat den här artikeln finns en enkel A4 där du kan bokföra insatsplanens spel. Använd den!  
 

  
  

Artikel är skriven av Johan som äger www.storavinster.se. Vi ger professionella 
råd om hur du ska spela för att vinna i längden. Du hittar fler artiklar om spel om 
du besöker hemsidan. Du kan också bli VIP-medlem och få alla våra speltips och 
analyser 



 
 

 
 

Förberedelser 
 
 
1. Avsätt en summa som du använder som spelkassa. Givetvis så ska du bara spela för pengar 
som du har råd att förlora. Spel är en högriskinvestering! 
  
2. Spela 0.5 % av den summa du avsatt på det första spelet. I exemplet kommer vi att 
använda 20 000 kronor som startsumma. I vårt fall motsvarar 0.5 % 100 kronor. Har du avsatt en 
mindre bank kan du höja procentsatsen till 1 %. Risken ökar dock rejält att du "går i konkurs" 
under någon period då spelet går dåligt. Ju högre odds du spelar på, desto lägre procentsats ska 
du använda.  
 
3. Beräkna det genomsnittsodds du har på dina spel. I exemplet nedan används ett snittodds på 
13.00. Multiplicera genomsnittsoddset med 2. Du får då fram ett värde, i vårt fall 26. Det värdet 
kallas för divisor 
  
4. Räkna ut ett mål. Multiplicera insatsen på ditt första spel med divisorn. Vi multiplicerar 100 med 
26. Vårt mål är 2600. 
  
 
  
  

 
 
  

  
Så här använder du insatsplanen 

  
Tänk på att du kan använda vilken summa som helst som spelkassa. Våra "siffror" är bara till för 
att underlätta för dig att förstå insatsplanen. 

  
  
Spelkassa: 20 000 kr 
Mål: 2600 
Divisor: 26 
Insats på första spelet: 100 kr 
  
  
På första spelet satsar du 100 kr. Förloras spelet så adderar du den summan till målet, 
därefter dividerar du den nya summan med divisorn. Den kvot som du får är summan som du ska 
satsa på följande spel. Förloras också nästa spel så adderas förlusten till målet o.s.v. 
  
Skulle du förlora 26 spel i rad (lika många som din divisor) så höjs den till 27 på nästa spel o.s.v. 
för att inte insatsen ska rusa iväg helt okontrollerat. Nu är det ju inte alltid så att spelen förloras i 
rad. Det kan hända att du vinner ibland, men att insatsen ändå långsamt ökar. 
 
 
Det finns ett annat enkelt sätt att se när det är dags att höja divisorn. Då insatsen är 2.1 gånger 
större än vad du startade med, så höjs den ett steg för varje förlust. 
  
Då du vinner så subtraherar du vinstbeloppet från målet och dividerar för att ta reda på hur 
mycket du ska satsa på nästa spel o.s.v. 



  
  

 
 

Vi tar ett exempel 
  

  
Spel 1    
Insats 100:- (enligt ovanstående) 
  
Spelet förloras 
  
Bank 19900 
Mål 2700 (De 100: - som du förlorat adderas till målet) 
Divisor 26 
.................................................................................................................... 
  
  
Insats på andra spelet 104 kr  
(Det nya målet, 2700 dividerat med divisorn, 26, vilket ger 103.8, avrunda till hela kronor) 
  
 
 
Spel 2 förloras också 
  
Bank 19796 
Mål 2804 (Addera förlusten till målet) 
Divisor 26 
................................................................................................................... 
  
  
Insats på tredje spelet (målet/divisor  2804/26= 108 kr) 
  
Spel 3 vinst: 
  
Vinnarodds 7.50, ger 108*6.50 i ren vinst=702 kr. Du måste räkna bort insatsen. Det görs 
enklast genom att ta vinnarodds minus 1, innan du multiplicerar. 
  
Vinsten subtraherar du från målet. 2804-702= 2102.  
 
Målet kan dock aldrig bli lägre än det ursprungliga, i vårt fall 2600. 
  
Bank 10522    
Mål 2600 
Divisor 26 
  
Insats på fjärde spelet blir då 100 kr o.s.v. 
 
 
Ganska ofta spelar du nog flera spel på en dag. Förloras alla lir så är det bara att addera de 
insatser du gjorde med målet. Lite klurigare blir det när ett av dina spel ”sitter” och flera andra 
förlorar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Vi tar ett exempel till: 
 
 

 
Vi antar följande: 
 
Du har ett mål som är 4100, divisorn är 26, vilket betyder att du satsar 158:- på varje spel 
 
Du spelar: 
 
Mr Looser           15.00 
No Way              23.00 
Break My Heart  12.00 
Lucky Winner      14.00 
 
Tre av dem förlorar, medan Lucky Winner (såklart!) segrar. 
 
 
Hur ska du då beräkna nästa insats? 
 
Så här gör du: 
 
Addera förlusterna 158+158+158= 474:- 
 
Räkna ut vinsten: 13 (räkna odds -1)* 158= 2054:- 
 
Ta sedan vinsten minus förlusten:  2054- 474= 1580:- 
 
Du ska alltså subtrahera 1580 från målet. Det nya målet blir 4100- 1580= 2520 
 
 
Stopp ett tag! Kom ihåg att målet aldrig kan bli lägre än vad du angav när du började med 
insatsplanen. I exemplet 2600. Kommer du under det så ska du höja det till den ursprungliga 
summan. 
 
 
 

Vi tar ytterligare ett exempel 
 

Du har ett mål på 1000 och en divisor som är 8. Insatsen är alltså 125:- på varje spel 
 
Du spelar plats på 
 
Cold Heart   5.50 
Trashanken  4.30 
Urban Q.C    3.90   
Spiken          2.00 
 
 
Tre av dem förlorar men Spiken platsar 
 
Då beräknar du nästa insats så här: 
 
Addera förlusterna: 125+ 125 +125= 375 
 
Räkna ut vinsten:  1* 125= 125 
 
Ta sedan vinsten minus förlusten=    125- 375= - 250 
 
Det innebär att målet ska höjas med 250, innan du räknar ut insats på nästa spel 
 



 
 
Spelar du höga odds så kommer du förr eller senare att hamna i ett dilemma. Tänk att du har 35 
förluster i rad och målet är mer än dubbelt så högt som det ursprungliga. Du har alltså höjt 
divisorn fr.o.m. det 27:e spelet (vårt exempel) och så vinner du, men oddset är inte så högt,  
t.ex. bara 6.50. 
 
Målet kommer då att sänkas, men vad blir insatsen på nästa spel. Ska målet delas med 29 eller 30 
eller något annat? Det finns ingen exakt regel för det. Ett tips är att titta på om det inträffat 
tidigare att målet varit på samma nivå. Vad satsade du då? (för du bokför väl alla spel?) 
 
Har det inte inträffat tidigare så kan du välja. Det har ingen avgörande betydelse för insatsplanen 
om du delar med 29 eller 30 eller 31  
 
  

 Tänk på detta 
  
Divisorn kan aldrig bli lägre än den ursprungliga. Det kan inte heller insatsen bli. 
 
 
Den högsta insatsen är ca 2.1 gånger så stor som den ursprungliga. När du når den ska divisorn 
höjas ett steg för varje förlust. Du satsar då den högsta insatsen på varje spel. 
 
  
Observera att du ska satsa det belopp som insatsplanen anger oavsett om oddset på den häst du 
valt att spela på är 10.00  eller 65.00. Insatsplanen höjer försiktigt insatsen när du förlorar och 
sänker den om du vinner, dock aldrig mer än till den ursprungliga summan. Divisorn är också en 
garant för att inte insatserna ska öka hur mycket som helst.  
 
 
I vårt exempel ovan satsade vi 0.5% på det första spelet. Skulle vi förlora 26 spel i rad så 
motsvarar maxinsatsen ca 1% av den ursprungliga spelbanken. Högre bör du inte ligga om du 
spelar höga odds. På platsspel kan du utgå från 1% i grundinsats. Spelar du på fotboll eller andra 
spel där genomsnittsoddset är ca 2 gånger, så kan grundinsatsen vara 1.5%, men inte högre. Då 
blir insatsplanen riskabel. 
 
  
Det är säkert vanligt att du gör flera spel samtidigt. Då satsar du helt enkelt den summa som 
insatsplanen anger på varje spel. Efter att spelen är avgjorda räknar du vinst- förlust och justerar 
målet till nästa spel. 
 
  
Vi brukar räkna fram ett nytt mål och insats först när vi har fördubblat den ursprungliga 
spelbanken. Det råder vi dig att göra också. Det är farligt att bli för girig. Även om du är en skicklig 
spelare så kommer du att ha långa svackor där spelet går uselt. Det är helt ofrånkomligt. Riskerar 
du för stor procentsumma av banken så kan din spelkassa försvinna och det vill du väl inte. 
 
  
Du har säkert varit med om en situation där du chansar i kvällens sista lopp för att öka en liten 
vinst och förlorar dina pengar, eller ännu värre, satsar stort för att ta igen tidigare förluster. Det 
undviker du genom att bokföra dina spel och använda insatsplanen. Den hjälper dig med en 
egenskap som alla framgångsrika spelare har, nämligen disciplin. Odisciplinerade spelare spelar i 
var och vartannat lopp och varierar insatserna kraftigt. Den disciplinerade avstår när inget riktigt 
bra odds finns ”att köpa” och spelar strukturerat.  
 
  
Använder du vår insatsplan och följer våra tips så spelar du garanterat disciplinerat. Tycker du att 
planen var svår att förstå? Läs den igen! Råder det fortfarande oklarheter, skicka oss ett mail så 
ska vi försöka hjälpa dig. 
 
 

Johan, ägare www.storavinster.se 
johan@storavinster.se 

 


